Администрация Нижнетанайского  сельсовета
Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Танай
22.07.2025                                                                                                         № 29-П

О внесении изменений в постановление от 02.04.2015 № 15-П «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В соответствии с ч. 6 ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, п. 1.4 Постановления Совета администрации Красноярского края от 21.10.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах в Красноярском крае»,  руководствуясь Уставом Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края Администрация Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 02.04.2015 № 15-П «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1 п. 2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.2. Береговая полоса водных объектов общего пользования.
Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет 20 (двадцать) метров, за исключением береговой полосы каналов, а так же рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 (десять) километров. Ширина береговой полосы каналов, а также  рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 (десять) километров, составляет 5 (пять) метров.».
		2. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельская новь».
		3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
		4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: adm-nt.ru.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                               К.Ю. Хромов
image1.png